16 Curubis es una ciudad de Africa, libre é independiente, situada en el promontorio de Mercurio mas allá de Cartago: así lo escribe Plinio en el libro quarto, y lo mismo dice Ptolomeo.

17 Ignoramos si este territorio Fusalense es el Usylense, de que llevamos ya hecha memoria, ú otro, pues se hallan entre si discordes los Geógrafos en el nombre, y aun en la situacion de su pueblo.

18 El orario era como una estola Sacerdotal, de cuya voz usan freqüentemente los escritores sagrados del siglo IV. y V. Gerónimo y Ambrosio: puede tambien entenderse por el mantel ó sudario.

19 Andres Alciato dice así: *Pbollis, sub Theodosio juniore tributum mulorum ab eo institutum Constantinopoli, quod bis sibi in bello opus esse diceret. Pbollis autem aliud tributi genus est, quod nobiliores quippè civitatis pendebant, pro ut secundum habitationes fuerant comprehensi: ut nobilitas, quæ ad bonam fortunam illos perducere debuerat, hoc incommodi secum afferre: primo quidem tributo auri libræ octo, secundo quatuor, tertio duæ pendebantur. Et ut ait Esychius illustris Philosophus in lib. 6. historiae de temporis divisione: pbollis pondus est, alio nomine dicta balantium, trahit autem donos ducentos quinquaginta, hoc est, libras 312, et uncias 6, singuli vero doni libram unam, uncias 12 comprehendebant. Est et alius pbollis coactus ex argenteis lep-*

tis, qui militibus, quos milenarios vocabant, dabatur. Lepiti autem ceratium unum cum dimidio continent. Ita pballis iste argenti ceratium 208 habet, et numos 9 quae summa nunc valeat 1109. Est et alius pballis, à duabus auri libris incipiens, et usque ad octo procedens, prout solventium tributum substantiam patiebantur. Haec ille interpres: verum Suidas, pballis, inquit, masculini generis, est obolus. Idem in dictione cermata ducenti, et decem oboli, quos pballis vocant: et hoc sensu Augustinus de Civitate Dei ult. cap. capitur: tametsi Benoaldus in Apul. pballis legerit, cum ea vox nunquam pro pecunia accipitur. Haec Alciatus.

20. Ptolomeo pone cerca de la Hipona Diarrhito á Thinisa ó Synisa: acaso de esta habla San Agustín, y es la misma que en Plinio en el libro 5. se lee ya adulterada la Escritura Tisicense y Tiricense; pero mejor se diria Siticense: los Síticos son pueblos de la Mauritania Cesariense.

21. Calama es ciudad de la Africa menor, y colonia del pueblo Romano: Plinio señala otra Calama en la Syria Fenicia.

22. Paulo Orosio, citando á Gennadio, dice que este Santo Obispo conduxo las reliquias de San Esteban desde Jerusalem á Roma.